



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.1430.2011(2767)

wtorek, 9 sierpnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

INWESTUJ W KRAKOWIE – TO SIĘ OPŁACA!

W którym mieście najlepiej inwestować w nieruchomości, a więc czerpać z nich spory zysk? W Krakowie - twierdzą uczestnicy sondażu przeprowadzonego przez Portal Krajowy Rynek Nieruchomości (KRN).

Portal KRN przeprowadził sondę w której zapytał internautów, w jakim mieście najlepiej inwestować w nieruchomości. Nasze miasto uzyskało dużą przewagę wskazań - aż 41% respondentów uznało, że Kraków ma najwyższy potencjał inwestycyjny. Na kolejnych miejscach uplasował się Gdańsk (13%), Warszawa i Wrocław (obydwa ponad 12%).

„Głównym źródłem sukcesu miast z pierwszej czwórki jest umiejętność wypromowania niepowtarzalnego, historycznego charakteru i atmosfery miasta wraz z jednoczesnym opracowaniem bogatej oferty dla biznesu. Dzięki takiej strategii promocji miasto jest w stanie, oprócz turystów, przyciągnąć również firmy inwestujące między innymi na rynku nieruchomości” – podają organizatorzy sondażu.

Przypomnijmy, że Kraków jest także uważany za dobre miejsce do robienia interesów. Potwierdza to ostatni Ranking World Investment Report 2011 w którym Kraków został uznany za najlepsze miejsce na świecie do lokowania centrów usług dla biznesu. Kraków w rankingu wyprzedził między innymi Pekin, Kair i Buenos Aires.

Również w ubiegłorocznym rankingu najlepszych światowych lokalizacji dla outsourcingu, prowadzonym przez Global Services and Tholons, Kraków uplasował się na pierwszym miejscu listy czołowej – światowej dziesiątki. Oprócz Krakowa żadne inne polskie miasto nie znalazło się w tym zestawieniu. (KS).

POROZMAWIAJMY O POLITYCE MIESZKANIOWEJ

Pod hasłem „Okrągły Stół Mieszkaniowy” z inicjatywy Rady Miasta Krakowa, w Magistracie odbędzie się cykl debat dotyczących polityki mieszkaniowej i gospodarki gminnymi lokalami mieszkalnymi. Miasto zaprasza do udziału w debatach Stowarzyszenia, Fundacje, Organizacje Pozarządowe zajmujące się tematyką mieszkalnictwa. Zgłoszenia można przesyłać do 22

sierpnia.

Zgłoszenie należy przesłać do Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta UMK na adres e-mail: dialoguj@um.krakow.pl z podaniem przedstawiciela oraz przesłaniem kopii dokumentu potwierdzającego rejestrację stowarzyszenia lub organizacji.

Przypomnijmy, że Rada Miasta Krakowa w lipcu tego roku podjęła uchwałę w której zobowiązała Prezydenta Miasta Krakowa do przygotowania i zainaugurowania obrad "Okrągłego Stołu Mieszkaniowego", których tematyką będzie m.in.: sytuacja mieszkańców lokali mieszkalnych znajdujących się w zasobie mieszkaniowym gminy ,gospodarka gminnymi lokalami mieszkalnymi, kwestia możliwości powiększania gminnego zasobu mieszkaniowego, w tym rozwój budownictwa komunalnego, problem wysokości czynszów z tytułu najmu gminnych lokali mieszkalnych, problem zaległości czynszowych i groźby eksmisji, pomoc osobom bezdomnym.

Obrady będą toczyć się pod przewodnictwem Prezydenta, który wspólnie z uczestnikami obrad ustali ich regulamin. (KS).

PODSMAŻANE, GOTOWANE I PANIEROWANE...

...z owocami, serem, kaszą, mięsem i bobem – pierogi. Już po raz dziewiąty ta wyjątkowa potrawa, uwielbiana przez Polaków i odwiedzających nasz kraj turystów, będzie miała w Krakowie (na Małym Rynku) swoje święto. Festiwal Pierogów rozpocznie się w piątek (12 sierpnia) i potrwa do poniedziałku (15 sierpnia). W tym roku towarzyszy mu konkurs *Cudowna moc bukietów*.

Ideą Festiwalu Pierogów jest nawiązanie do jednej z najstarszych polskich tradycji kulinarnych. Impreza ma na celu promocję walorów kuchni staropolskiej wśród przebywających do Krakowa turystów rodzimych i zagranicznych.

W tegorocznej edycji Festiwalu udział weźmie 13 restauracji. W trakcie jej trwania producenci najsmaczniejszych wyrobów będą walczyć o dwie przechodnie (otrzymywane na rok) nagrody - statuetkę Kazimierza Wielkiego (to nagroda publiczności) i statuetkę św. Jacka z Pierogami (to nagroda jury).

Festiwal rozpocznie się w piątek (12 sierpnia) o godz. 17:00 i potrwa do godz. 22:00. Podczas pierwszego dnia wśród wydarzeń towarzyszących Festiwalowi znajdą się m.in. prezentacja uczestników rajdu Złomobol oraz koncerty zespołów: Los Karenos, Different Colors, Jacek i Placek i Clock machine.

W sobotę (13 sierpnia) impreza rozpocznie się o godz. 9:00 i potrwa do 21:00. W tym dniu odbędzie się Konkurs Publiczności. Każdy uczestnik będzie mógł zgłosić do konkursu, jeden rodzaj pierogów (porcja będzie musiała składać się z co najmniej 4 pierogów – cena za 1 sztukę 1,50 zł). Głosować będzie mógł każdy kto kupi pierogi, a następnie wypełni kupon konkursowy dostępny w namiocie organizatora i zostawi go w kiosku uczestnika konkursu. Głosujący będzie mógł także na kuponie wpisać hasło, które

jego zdaniem najlepiej będzie promować pierogi, na które oddał głos. Zwycięzcę konkursy, który otrzyma przechodnią statuetkę Kazimierza Wielkiego, poznamy w poniedziałek (15 sierpnia) o godz. 12:00. Nagrody otrzymają także autorzy trzech najciekawszych haseł.

W sobotnim programie festiwalu nie zabraknie oczywiście koncertów – wystąpią: Leliwa Jazz Band, Małgorzata Markowska Quartet, Katarzyna Cygan z zespołem i Eden Express.

Trzeci dzień festiwalu (14 sierpnia, niedziela, godz. 9:00-21:00) upłynie pod hasłem Konkursu Jury. Każdy uczestnik konkursu będzie mógł zgłosić do niego jeden rodzaj pierogów. Członkowie Jury będą oceniać pierogi, przyznając im punkty w skali od 1 do 10. O kolejności przynoszenia pierogów członkom Jury przez osobę oddelegowaną przez Organizatora zadecyduje losowanie. Zwycięzcę konkursu, który otrzyma m.in. przechodnią statuetkę św. Jacka z Pierogami, poznamy w poniedziałek (15 sierpnia) o godz. 12.00.

W niedzielę (14 sierpnia) będzie można także wziąć udział w akcji krwiodawstwa organizowanej przez Fundację „Kibicujemy życiu” (akcja powtórzona zostanie także dzień później). Na festiwalowej scenie wystąpi: Bluesmobile Band, Krakowska Grupa Folklorystyczna z Mydlnik, Kapela Tęcza z gminy Iwanowice o raz zespoły Blue Transfer i Dzień Dobry.

W ostatnim dniu festiwalu (15 sierpnia, poniedziałek, godz. 9:00-21:00) mieszkańcy Krakowa oraz turyści, którzy odwiedzą nasze miasto będą mogli wziąć udział w mszy św. w Bazylice Mariackiej w intencji gastronomików i kupców krakowskich (godz. 11:00). Godzinę później poznają zwycięzców konkursów na najsmaczniejsze pierogi.

Także w poniedziałek (15 sierpnia) Instytut Dziedzictwa zaprasza do udziału w Cudownej Mocy Bukietów i konkursie na Tradycyjny Bukiet tzw. Ziele na Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. O godz. 10:00 na pl. Mariackim (obok kościoła św. Barbary) rozpocznie się rejestracja zgłoszonych bukietów. Zwycięzcę poznamy o godz. 16:30. W konkursie mogą wziąć udział mieszkańcy Województwa Małopolskiego, osoby indywidualne, bez ograniczeń wiekowych.

O godz. 12:00 spod kościoła św. Barbary wyruszy barwny korowód z bukietami zielnymi z towarzyszeniem kapeli Krakowianie, dziesięć minut później (na małym Rynku) ks. Infułat Bronisław Fidelus poświęci zioła i bukiety zielne. W programie Cudownej Mocy Bukietów znajduje się także koncert „ Królowo Ziół i Kwiatów” w wykonaniu artystów z kabaretu Loch Camelot. Tegoroczną edycję Festiwalu Pierogów pożegna zespołu Siwy Dym. Instytut Dziedzictwa zaprasza również od godz. 9:00 przed Bazyliką: Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Piasku (ul. Karmelicka 19), OO. Franciszkanów (pl. Wszystkich Świętych 5), św. Trójcy (ul. Stolarska 12), Bożego Ciała (ul. Bożego Ciała 26) po symboliczne bukiety zielne.

Organizatorem IX Festiwalu Pierogów jest Urząd Miasta Krakowa; współorganizatorami: Krakowska Kongregacja Kupiecka i Instytut Dziedzictwa; partnerami: Emalia Olkusz oraz Złombol.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: TVP Kraków, Gazeta Wyborcza, portal Magiczny Kraków i dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL. Współpracę redakcyjną zapewnia radio RMF Classic. Program artystyczny imprezy dostępny jest na stronie internetowej www.krakow.pl. (KF).

LIBERATOR NAD ZABŁOCIEM

Chcesz poznać historię Liberatora KG-933 i załogi kapitana Wrighta? Ciekawią Cię niewyjaśnione do dziś informacje związane z zestrzeleniem tego samolotu nad Podgórzem w nocy z 16 na 17 sierpnia 1944 roku? – Weź udział w spacerze pt. *Liberator nad Zabłociem*. Spacer, na który już po raz piąty zaprasza Stowarzyszenie Podgórze.pl, poprowadzi dr inż. Krzysztof Wielgus. Zbiórka na pl. Bohaterów Getta 18, przed Apteką pod Orłem, we wtorek (16 sierpnia) o godz. 19.00.

W nocy z 16 na 17 sierpnia 1944 roku mieszkańców Podgórza obudził potężny hałas. Na niebie widać było lecący nisko nad ziemią płonący, rozpadający się w locie prostokąt, atakowany z Krzemionek sznurami kolorowych światełek. Były to ostatnie chwile czteromotorowego samolotu bombowego typu Liberator o numerze KG-933 "P", ze 178 Dywizjonu Bombowego RAF. Były to ostatnie chwile załogi kpt. Wrighta.

Trafiony najpierw, prawdopodobnie, przez niemieckiego myśliwca, a potem przez niemiecką artylerię przeciwlotniczą, samolot wracał z pomyślnie przeprowadzonej misji zrzutowej dla bohatersko walczącej Warszawy. Zaczął rozpadać się na kawałki nad Grzegórkami. Wieża ogonowa, z martwym strzelcem wewnątrz, spadła na składy węglowe rzeźni miejskiej (obecnie rejon Galerii Kazimierz), kolejne części samolotu i być może, ciała dalszych lotników, wpadły do Wisły, dokładnie w miejscu dawnego mostu tymczasowego (tzw. „Lajkonika”). Najwięcej kawałków Liberatora spadło na teren składów na Zabłociu, pomiędzy ulicami Lipową a Dekerta. W miejscu katastrofy zginęli: Australijczyk F/Lt John P. Liversidge oraz Brytyjczycy: F/Lt. William D. Wright (pilot, dowódca maszyny) i strzelec pokładowy F/Sgt. John D. Clarke.

Na spadochronach ratowało się podobno trzech lotników, z których dwóch: sierżanci: Blount i Helme zaginęli. Z całej załogi przeżył tylko Australijczyk, kpt. Allan Hammet, który trafił do AK, brał udział w szeregu akcji zbrojnych i doczekał końca wojny. Potem przez Odessę, wrócił do swej jednostki, później zaś - do domu. Ożenił się z Polką i miał dwóch synów, zmarł w roku 1981. Losy pozostałych lotników z ośmioosobowej załogi są nieznane.

W roku 1986 z inicjatywy Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa na budynku dawnej Fabryki Schindlera, przy ul. Lipowej 4, umieszczono tablicę pamiątkową

„poświęconą pamięci bohaterskich lotników niosących pomoc walczącej stolicy”. Od pięciu lat Stowarzyszenie Podgórze.pl organizuje spacery śladem zestrzelonego Liberatora. Często biorą w nim udział świadkowie tamtych wydarzeń. Być może tak samo będzie tym razem. Dodatkowe informacje: www.podgorze.pl. (KF).

MIASTA PARTNERSKIE KRAKOWA W TWOIM OBIEKTYWIE

Na stronie www.krakow.pl/otwarty_na_swiat trwa wakacyjny konkurs fotograficzny - *Miasta Partnerskie Krakowa w Twoim obiektywie*. Zapraszamy do udziału i podzielenia się ciekawymi zdjęciami z wakacyjnych wędrówek po zagranicznych miastach współpracujących z Krakowem.

Jeśli podczas wakacji zawitasz do któregoś z miast współpracujących z Krakowem, koniecznie przyślij swoją fotografię! Może uda Ci się znaleźć jakieś uderzające podobieństwa do Krakowa lub przeciwnie - któreś z miast zaskoczy Cię swoją egzotyką? Nie ma znaczenia czy wybierzesz się do Sewilli, Lipska, Kijowa, Quito, Nankinu, Fezu czy innego miasta partnerskiego Krakowa.

Pełną listę współpracujących z Krakowem miast i szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć na stronie www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. Na autorów najciekawszych zdjęć nadesłanych na adres krakow_swiat@um.krakow.pl (do 31 sierpnia 2011 r.) czekają atrakcyjne nagrody. (KF).

NA KONIACH Z WILNA DO KRAKOWA

Do Krakowa zmierza „Marsz Miłości Szlakiem Władców” – to historyczno-kulturowy marsz konny starym Szlakiem Jagiellońskim, zwanym także Królewskim Gościńcem lub Traktem Litewskim, którym przed 460 laty Zygmunt August odprowadzał zwłoki Barbary Radziwiłłówny. W marszu bierze udział dziewięciu jeźdźców (dwie kobiety i siedmiu mężczyzn), którzy 26 sierpnia (piątek) planują dotrzeć do Krakowa.

Celem marszu jest nowe poznanie i utrwalenie szlaku o szczególnym znaczeniu historycznym, traktu jednoczącego stolicę Rzeczypospolitej Obojga Narodów – Wilno i Kraków. Organizatorzy wydarzenia chcą przypomnieć i zaktualizować historyczne i kulturowe znaczenie Rzeczypospolitej Obojga Narodów i przypomnieć jedną z najjaskrawszych historii miłości króla Zygmunta Augusta i Barbary Radziwiłłówny. Autorem idei i organizatorem marszu jest **Giedrius Klimkevičius**.

Na marsz do Krakowa jeźdźcy wyruszyli na koniach rasy žemaitukas. Žemaitukasy – to jedna z najstarszych ras koni w Europie, znana już od VI-VII wieku, która pomagała Litwinom w latach wojny i ucisku. Obecnie pozostało ich bardzo mało. Członkowie Stowarzyszenia Hodowców Koni Rasy Žemaitukas starają się pomnożyć rasę, aby žemaitukasy wróciły na Litwę i były wykorzystywane w sporcie dziecięcym, rekreacji, eksporcie, gospodarstwie domowym, hipoterapii i turystyce.

Jeźdźcy wyruszyli z Wilna w poniedziałek (8 sierpnia). Do Krakowa planują dotrzeć

26 sierpnia (piątek), po drodze miną m.in. Lublin i Wiślicę. Dodatkowe informacje o marszu są dostępne na stronie internetowej: <http://marszmiłości.wordpress.com>.

Przypomnijmy, że Wilno jest miastem partnerskim Krakowa. Umowę o braterskiej współpracy obu miast podpisano w kwietniu 1991 r. Dodatkowe informacje: www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF).

ODDAJ KREW!

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się w dniach 10 -11 sierpnia w godz. 10-16 na Małym Rynku w Krakowie. Akcja jest organizowana przy współpracy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Akcja „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.

W imprezie będą uczestniczyć znani aktorzy, artyści, sportowcy, dziennikarze, m.in. Tomasz Schimscheiner, Radosław Zawrotniak, Robert Makłowicz, Leszek Mazan, który przyłączyli się do działań krwiodawców Cracovii.

We wrześniu, po zakończeniu sierpniowych Akcji Krwiodawstwa, w restauracji Clinica Smaku przy ul. Józefa 6 odbędzie się losowanie nagród rzeczowych od sponsorów dla krwiodawców oddających krew.

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, w środę i czwartek, 10 - 11 sierpnia na Małym Rynku w godz. 10 00 - 16 00. (JD).

ALERGIKU, SPRAWDŹ PYŁKI!

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłają w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną

Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z 9 sierpnia jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

WARTO WIEDZIEĆ:

W KRAKOWIE SUKCES MUROWANY

Jak osiągnąć sukces? Studia i pracę zaplanować w Krakowie - wynika z raportu Głównego Urzędu Statystycznego. O tym, że warto żyć w Krakowie, świadczą też rankingi organizowane w minionych latach.

Karierę najlepiej planować w miastach, w których przybywa mieszkańców - a co za tym idzie - w których rosną wpływy z podatków, przybywa miejsc pracy i inwestycji, podaje GUS. Takim miastem jest Kraków.

Z raportu sporządzonego przez instytucję wynika, że spośród największych miast ludzi przybędzie tylko w Warszawie (o 100 tys.) i w Krakowie (o mniej więcej 10 tys.). Prognoza GUS została sporządzona do 2035 roku.

Raport GUS to nie pierwsze opracowanie, który dowodzi, że warto żyć w Krakowie - świadczą o tym liczne rankingi.

Przykładowo z przygotowanego przez ONZ rankingu World Investment Report 2011 wynika, że Kraków jest najlepszym na świecie miejscem do lokowania centrów usług dla biznesu. Kraków od kilku lat rzeczywiście cieszy się zainteresowaniem inwestorów zagranicznych, dzięki czemu powstają nowe miejsca pracy. Nasze miasto jest w szczególności miejscem ekspansji firm z branży wysokich technologii i usług około biznesowych. W branży outsourcingu i centrów usług wspólnych działa ponad 50 firm, w których pracę znalazło ponad 16 tysięcy osób.

Nasze miasto znalazło się także w czołówce ubiegłorocznego rankingu jakości życia w polskich miastach przeprowadzonym przez tygodnik „Przekrój”. W zestawieniu wzięto pod uwagę kilkadziesiąt kategorii z zakresu infrastruktury, gospodarki komunalnej, edukacji, lecznictwa, sądownictwa, kultury i środowiska.

Kraków zdobył też Tytuł „Dobry Polski Samorząd 2010” przyznany w rankingu Powiatów i Gmin organizowanym przez Związek Powiatów Polskich. Samorządy sklasyfikowane w tym rankingu oceniane były przez ekspertów według kilkudziesięciu kryteriów zgrupowanych w ośmiu grupach tematycznych. Były wśród nich działania

proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój społeczeństwa informacyjnego i obywatelskiego, działania promocyjne czy promocja rozwiązań proekologicznych.

Badanie przeprowadzone w 2008 roku przez dziennik „Rzeczpospolita” potwierdza z kolei, że Kraków jest postrzegany przez Polaków jako najbardziej atrakcyjne miasto w którym chcieliby zamieszkać. (KS).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji